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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Dese: 	0000 	 07 	
1010 1 2019 6739 6739 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

6 

No. Expediente 

3344 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

55 	00 	000 	007 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 400.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 400.00 

	

¡VA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 400.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTALA PAGAR 	 400.00 

SON: 	CUATROCIENTOS DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 1344 No Entrada 7492 

qo/t 	J/2 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRA APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
07/10/2019 

 Director Financiero 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL rizUnid. Desc: 	0000 	
2019 	6739 J 6739 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 	 6 	 3344 

DEDUCCIONES 

DE FACTURAS  

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
07/10/2019  

Director Financiero Funcionario Responsable 
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DIRECCION FINANCIERA 

A .,
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

A Ec
çumón  
nóe*v y &css 

Grupo de gasto. 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N°: 	184 - 44-0  

Cargo: ANALISTA 

Cédula No. 1716780794  

Funcionario HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO 	 Nivel 	ACTIVO 

Hora 	 Fecha 

Salida: 	13/0812019 	13:00 	Retorno 21/08/2019 	20:00 Ciudad: 	TENAS - JOYA DE LOS 
SACHAS-LORETO 

1 C.ÁI ('.1 II ( nP \/ItsTICflS 

Concepto Valor Monto a Pagar 
Viático (70 Y 30%) 80,00 5 400,00 

Viático (100%) 0,00 
400,00 

Residencia 	#N/A 	 #N/A 
2 flFTAI 1 E np ('flMPR(')RANTFS np RFFMRflI So np oASTO)S 

Fecha 
No. 

Comprob.Venta  
Concepto Monto 

PEAJE 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
REPUESTOS 0,00 
PARQUEADERO 0,00 
HOSPEDAJE 37,50 
ALIMENTACION 9,00 
Total reembolso de gastos sin Liquidación de Compras 46,50 

nFTAI 1 E nF (,O)MPRC)RANTFS .ltJSTlFlCAnOS 

Fecha 
No. 

Comrob.Venta  
Concepto Monto 

HOSPEDAJE 178,53 
ALIMENTACION 154,26 
MOVILIZACION 0,00 
Total: 332,79 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 400,00 
(-) Anticipo entregado: 	CUR 89903815 / 	400,00 

Valor a Justificar 	 70% 280,00 	280,00 
Valor sin Justificar 	 30% 120,00 	120,00 
Viático 100% Emergencia 
Valor que justifica el funcionario 400,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 46,50 / 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 46,50 Compromiso 

e) Total a favor del MIES 0,00 

5. OBSERVACIONES 

NO SE RECONOCE LA FACTURA Nro. 2064OR CUANTO LA FACTURA SE ENCUENTRA MAL LA BASE 
1 IMPONIBLE 

CONFORME AL ACUERDO MINISTERIAL NRO. 0078 DEL MIES. DEL ART. 16 SE CANCELA EL OlA 1108-2019 
2 MEDIANTE REEMBOLSO LAS FACTURA N° 7696 DE ALIMENTACIÓN Y DE LA FACT. DE ALOJAMIENTO N°28806 

/ 

7 / 

A RFCOMFNDACIÓN 

í.:,,Quito, 0210912019 	an Económica y Socia¡ 

a  labor do p 

BR  J 
 

sandra Gallardo 

MIES 

.j 	¡Ministerio de ' 

ZONTROLpR 

CCN'rABM. 
LTESOFEÇ?4 i u 
pavor 	 . -. 	
;nfcme nn: 

'1 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación cumple con la 

normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondan. 
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Zimbra: 	 ricardo.zambrano@inclusion.gob.ec  

RV: Solicitud pago de viáticos Certificación DPVD 

De : Orlando de la Torre 
< orla ndo.torre@inclusion.gob.ec > 

Asunto : RV: Solicitud pago de viáticos Certificación 
DPVD 

Para : ricardo zambrano 
<ricardo.zambrano@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : leonor cobo 
<leonor.cobo@inclusion.gob.ec >, dario 
teran <dario.teran@inclusion.gob.ec >, 
matilde andrade 
<matilde.andrade@inclusion.gob.ec >, 
Ximena escobar 
<ximena.escobar@inclusion.gob.ec >, nelly 
gomez <nelly.gomez@inclusion.gob.ec >, 
sylvia bustillos 
<sylvia.bustillos@inclusion.gob.ec > 

Estimado Economista 

Ricardo Zambrano 

UNIDAD GESTION CONTROL PREVIO 

lun., 07 de oct. de 2019 11:26 

2 ficheros adjuntos 

En atención a requerimiento señor Darío Terán 	¡ 

Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos, Subsecretaría de Protección Especial, favor 

tramite de viáticos con la documentación debidamente legalizada. 

Saludos 	 / 

Orlando de la Torre 
DIRECTOR FINANCIERO ( E) 

De: Darío Alejandro Terán Pazmiño [mailto:dario.teran©inclusion.gob.ec ] 

Enviado el: lunes, 07 de octubre de 2019 10:08 

Para: orlando.torre 

CC: JOSE RICARDO ZAMBRANO VERGARA; Martha Verónica Rodas Valladares; Juan Carlos Coellar 
M ideros 

Asunto: Re: Solicitud pago de viáticos Certificación DPVD 

Estimado Orlando: 
Conforme la petición que antecede y dado que, la comisión de servicios prestada 
del funcionario Alezander Herrera del 13 al 21 de agosto del 2019 en la ciudades 
de Tena, Joya de los Sachas y Loreto para cumplir con actividades oficiales, se 
coordinó desde la DPVD; solicito se autorice el pago de viáticos con la certificación 
presupuestaria de la dirección a mi cargo. 

1 de6 	 07110/2019 11:29 
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	 LimDra: 

Zimbra 

Re: Solicitud pago de viáticos Certificación DPVD 

	

De : Darío Alejandro Terán Pazmi6o <dario.teranliinclusion.go 	> 

Asunto : Re: Solicitud pago de viáticos Certificación DPVD 	/ 

Para : orlando.torre <orlando.torreióvnclusion.gob,ec> 

Para o CC : JOSE RICARDO ZAMBRANO VERGARA <ncardo.zambrano(rtinclusion.gob.ec >, Martha Verónica Rodas Valladares <martha.rodas@inclusion.gob.ec >, Juan Carlos Coellar 
Mideros <Juan.coellar@inclusiori.gob.ec > 

juan.coeltar8Jnclusion.gob.ec  

ur 

lun., 07 de oct. de 2019 10:08 

,'2 ficheros adjuntos 

Estimado Orlando: 

Conforme la petición que antecede y dado que, la comisión de servicios prestada del funcionario Alezander Herrera del 13 al 21 de agosto del 201,9 en las ciudades de Tena, Joya de los Sachas Y 

Loreto para cumplir con actividades oficiales, se coordinó desde la DPVD: solicito se autorice el pago de viáticos con la certificación presupuestØria de la dirección a mi cargo. 

Saludos Cordiales, 	 / 

Darío Terán 
Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derecho 

Si 
Subsecretaría de Protección Especial 
Plataforma Social - Av. Amaru Ñan, Quito 170146- Piso 6 
Teléfono: 98-jiO0 ex:t 5415 
dario.teranjinclusion.yob.ez' 

ssww.ínclusic.n.qob.nc. 

r: 
1 SOCIAL 	

? 

De: "Juan Carlos Coellar Mideros <uan.coellar@inclusiorr.gob.ec > 

Para: "Darío Alejandro Terán Pazmiño' <dario.teran©inclusion.gob.ec > 
CC: "JOSE RICARDO ZAMBRANO VERGARA« <ricardo.zambranoinclusion.gob.ec >, 'orlando.torre" sorlando.torre@inclusion.gob.ec >, "Martha Verónica Rodas Valladares 
<martha.rodas@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Lunes, 7 de Octubre 2019 9:51:33 

Asunto: Solicitud pago de viáticos Certificación DPVD 

Estimado Director, 	
/ 

Solicito cordialmente autorice el pago de viáticos del funcionario Alexander Herrera con la certifica n presupuestaria de viáticos cargada a la Dirección de Prevención de \J 'lnerabilidad de Derechos 

por la comisión de servicios prestada del 13 al 21 de agosto del 2019 en las ciudades de Tena, J a de los Sachas y Loreto para cumplir con actividades oficiales. Requerimiento que hago debido a 

que la partida de la Dirección Nacional de Adopciones se encuentra sin recursos para viáticos. 

Saludos Cordiales, 
Mgs. Juan Carlos Cóellar Mideros 

Subsecretario de Protección Especial 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 6 
Quito - Ecuador 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext. 5400 
jw'hw.incliJsipn.gob.ec 

iNCLUSiÓN t(ONÓMic,1 	 -, '.. 	'i 
Y80CU4t  

Nota de descargo: La informacin contenida en este rnensaj e y sus anexos tiene c8r+cter confidencial, y est$.4 dirigida 	nicamenle al destinatario de la misma y s+lo podr 	ser usada 

por 4-'ste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 4ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este 

mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 

necesariamente representan la opin4n oficial del Ministerio de tnclusin Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informaci+m contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 	nicanente al destinatario de la misma y s4lo 
podr 	ser usada por +ste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuci4n de 4-$'ste se encuentra 

totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las 

opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial del Ministerio de Inclusi$n Econ'mica y  Social, 
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DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO  

Dircd 	Finnc cm Funeionrio Respon.sbIc 

1 

O3; 
- CÚ' 	7í9cimí- 

TÁI 
Mm 

;j 

InstituCion: 	J MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAYSOCL 	 O ETIflCACION 	T 	HA DE ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutora: 	
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL _J [ 	470 	[ 30 	07 1 19 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DEREGISTRO rcom 	1 	CLASE DE GASTO 	OGA 

/ 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

55 	00 	000 	007 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el interior 	 $438276 

¡ 	
55 	00 	000 	007 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $19827 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $4,581 .03 

TOTAL 

SON: 	 CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN DOLARES CON 031100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA: SOC. DARlO ALEJANDRO TERAN . DIRECTOR DE PREVENCION DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS. ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA PARA CANCELACIÓN DE GASTOS DIARIOS DE HOSPEDAJE, ALIMENTACIÓN Y MOVILIZACIÓN DEI PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE 
PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-SPE-DPVD-2019-0121-M, ACTIVIDAD CONTEMPLADA EN EL PAPP 
2019. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. REF: GP No. 159. 

/ 

vi 
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Ministerio 
de Indusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES  
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd.mmm-aaaa) 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 	 / 22-AGOSTO-2019 
MEMORANDO NRO. MIES-SPE-2019-1187-M/ - 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO ANALISTA DE ADOPCIONES Y ESCLARECIMIENTO 

LEGAL 3 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	f 

_______ 

NOMBRE DE lA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

TENA - JOYA DE LOS SACHAS- LORETO' DIRECCIÓN DE ADOPCIONES Y ESCLARECIMIENTO 
LEGAL  

SERVIDORES QUE INTEGRAN El SERVICIO INSTITUCIONAL:  

ALEXANDER VINICIO HERRERA TELLO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS SISTEMAS 

ESPECIALIZADOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS 

13/08/2019 

13:00 TRASLADO DE QUITO A TENA. 

18:00 LLEGADA A LA CIUDAD DE TENA. 

19:00 REUNIÓN CON FACILITADORES DE LA EMPRESA CONTRATADA. 	OORDINACIÓN DE 

LOGÍSTICA. 

20:00 TERMINACIÓN DE REUNIÓN Y TRASLADO AL HOTEL 

20:30 CENA 

14/08/2019 

07:30 DESAYUNO 

08:00 INICIO DEL TALLER. 

13:00 - 14:00 ALMUERZO 

17:00 	FINALIZACIÓN 	DEL 	TALLER, 	REUNIÓN 	CON 	EQUIPO 	TÉCNICO 	PARA 

RETROALIMENTACIÓN DE LA JORNADA DE TRABAJO. 

18:00 TRASLADO AL HOTEL 

20:00 CENA 

15/08/2019 / Ministn- 	'. , L 	LJPJ 	INANCIEA 

07:30 DESAYUNO 	 ySociat 	$eci 

08:00 INICIO DEL TALLER. 	
2 

13:00- 14:00 ALMUERZO 	 Fecha: 	 Huta: 

16:00TRASLADO DESDE TENAAJOYA DE LOS SACHAS. 

19:30 LLEGADA AL HOTEL EN JOYA DE LOS SACHAS. 

20:00 CENA 	 - 

16/08/2019 



07:30 DESAYUNO 

08:00 SUPERVISIÓN DEL TALLER. 	
03 

13:00 - 14:00 ALMUERZO 

17:00 COORDINACIÓN DEL FUNCIONAMIENTO DEL APLICATIVO WEB PARAITEMATIZADORES 

DE LA INFORMACIÓN RECOGIDA EN TALLERES. REUNIÓN PARA CORDINACIÓN CON 

/ TÉCNICOS Y FACILITADORES. 

19:00 TRASLADO AL HOTEL 

20:00 CENA 

17/08/2019 / 

06:30 DESAYUNO 

07:00 SALIDA DESDE JOYA DE LOS SACHAS A LA CIUDAD DE QUITO 

13:00 LLEGADA A LA CIUDAD DE QUITO 

19/08/20 19 / 

02:00 TRASLADO DE LA CIUDAD DE QUITO HASTA JOYA DE LOS SACHAS 

07:00 LLEGADA A JOYA DE LOS SACHAS 

07:30 DESAYUNO 

08:00 INICIO DEL TALLER 

17:00 FINALIZACIÓN DEL TALLER, TRASLADO A LORETO. 

18:00 LLEGADA A HOTEL LORETO 

20:00 CENA 

20/08/20 19 / 

07:00 DESAYUNO 

08:00 SUPERVISIÓN DEL TALLER. 

13:00 - 14:00 ALMUERZO 

17:00 FINALIZACIÓN Y REUNIÓN DE RETROALIMENTACIÓN CON 

FACILITADORES. 

18:30 TRASLADO AL HOTEL 

19:00 CENA 

EQUIPO TÉCNICO Y 

21/08/2019 

07:30 DESAYUNO 

08:00 SUPERVISIÓN DEL TALLER 

14:00 TRASLADO AL AEROPUERTO 

15:00 LLEGADA AL AEROPUERTO FRANCISCO DE ORELLANA 

17:20 VUELO DESDE EL COCA A TABABELA 

20:00 LLEGADA DESDE TABABELA A QUITO 

PRODUCTOS 

SUPERVISIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS TALLERES PARA EL FORTLECIMIENTO DE 

CAPACIDADES DE OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS SISTEMAS ESECIALIZADOS DE 

PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS LLEVADOS A CABO EN LOS CANTONES TENA, JOYA DE 

LOS SACHAS Y LORETO. 



CONCLUSIONES 	 / 

	

0.3 0  

POR CUESTIONES LOGÍTICAS DEL TALLER, DECIDIÓ PASAR LA NOCHE DEL 5 DE AGOSTO EN 

LORETO, TOMANDO EN CUENTA QUE ES EL LUGAR DONDE SE DICTÓ EL TALLER. 

POR CUESTIONES DE LOGÍSTICA Y SEGURIDAD SE REALIZARON LOS TRASLADOS DESDE JOYA DE 

LOS SACHAS A QUITO Y DESDE QUITO A JOYA DE LOS SACHAS POR MEDIOS PROPIOS 

(PRIVADO) 	
/ 

LAS REUNIONES TÉCNICAS PERMITIERON LA RETROALIMENTACIÓN ENTRE TÉCNICOS DEL 

MIES, CNII, SDH Y LOS FACILITADORES DEL TALLER. 

TALLERES SE LLEVARON A CABO SIN DIFICULTAD ALGUNA. ACUDIERON DELEGADOS DEL CNII Y 

SDH EN LAS TRES LOCACIONES 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON ¡VA) 

13-08-2019 7696 ALIMENTACIÓN 9.00 

14-08-2019 1134 ALIMENTACIÓN 2.00 

14-08-2019 15866 ALIMENTACIÓN 12.00 

15-08-2019 2064 ALIMENTACIÓN 9.00 

15-08-2019 28806 2 NOCHES ALOJAMIENTO 75.00 

15-08-2019 3755 ALIMENTACIÓN 11.50 

16-08-2019 001-005-000001890 ALIMENTACIÓN 9.90 

16-08-2019 07-005-000001899 ALIMENTACIÓN 35.06 

16-08-2019 3313 2 NOCHES ALOJAMIENTO 79.99 

19-08-2019 001-005-000001980 ALIMENTACIÓN 14.80 

19-08-2019 001-005-000001968 ALIMENTACIÓN 4.00 

19-08-2019 6057 ALIMENTACIÓN 30.00 

20-08-2019 6058 ALIMENTACIÓN 35.00 

2 1-08-2019 1886 2 NOCHES ALOJAMIENTO 61.04 

SUMAN: USD$ 388,29/  

ITINERARIO 1 	SALIDA LLEGADA NOTA 

tos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 	utilizado 	en 	el 
FECHA 

13-08-2019 / 21-08-2019 umplimiento 	del 	servicio 	institucional, 	desde 	la 	salida 	del 	lugar de 
dd-mmm-aaa 

sidencia 	o 	trabajo 	habituales 	o 	del 	cumplimiento 	del 	servicio 

Anstitucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. HORA 13:00 20:00 

hh:mm /i 
1 

1 
TANSPORTE  

TIPO DE SALIDA / 	LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

FECHA HORA ECHA 

/d 

HORA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
RUTA 

marítimo, otros) dd-mmm-aaaa / 	hh:mm 

_ 
mm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-TENA 13-08-2019/ 13:00 
( 

13-08-2019 18:00 

TENA- JOYA DE 
TERRESTRE INSTITUCIONAL 15-08-2019 16:00 15-08-2019 19:30 

LOS_SACHAS  

JOYA DE LOS 
TERRESTRE PRIVADO 17-08-2019 07:00 17-08-2019 13:00 

SACHAS - QUITO  

QUITO- JOYA DE 
TERRESTRE PRIVADO 19-08-2019 02:00 19-08-2019 07:00 

LOS_SACHAS  

INSTITUCIONAL JOYA DE LOS 
TERRESTRE 19-08-2019 17:00 19-08-2019 18:00 

(TERRITORIO) SACHAS - LORETO 

LORETO- 

INSTITUCIONAL FRANCISCO DE 
TERRESTRE 21-08-2019 14:00 21-08-2019 15:00 

(TERRITORIO) ORELLANA 

(COCA)  

FRANCISCO DE 

AÉREO TAME ORELLANA— 21-08-2019 17:20 21-08-2019 18:00 

TABABELA  

TRANSPORTE TABABELA- 
TERRESTRE , 21-08-2019 19:00 21-08-2019 20:00 

PUBLICO QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 1 	 NOTA 



El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días-de¡ 

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 

morará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	srvicios 	institucionales 	sea NOMBRE: ALEXANDEÇRRERAZL 

CARGO: ANALISTA DE ADOP. 	ESCLAR. 	AL 
superior 	al 	número 	de 	días 	autorizados' 	se 	deberá 	adjuntar 	la 

autorización por escrito de la Máxima Autoridd o su Delegado 

FIRMAS 

FIRMA DE 	O EL RESPONSABLE DE 	UNIDA DEL SERVIDOR 

DE APROBACIÓN 

FIRMA DE 	O ELJEFE INMEDIATO DE 	O EL R 	PON 	8 	DELA  f CAISÇA ( 	
/ 

UNIDAD 

CL 	/ . 
OMBRE: JUAN CARLOS COELLAR MIDEROS NONRE: JUAN CARLOS OE[rR1V!tDtRe5-. 

ARGO: SIJBSECRETARIO DE PROTECCION CAR O: SUBSECRETARIO DE PROTECCION ESPECIAL 

SPECIAL 

029 



028 
Bayas Izurieta Eva Glorilian ÍRUC: 180332765700'\ 

RESTAURANT- P1UERIAI FACTURA   ! 
SERIE 001-001 

ivhe/s l00flfl7dI 
Dirección Francisco de 0rfIana sin y Rio Pano tAyT. SRI. 11 25208?) 

TENA- ECUADOR 	 DOCUMENTO CATEGORIZADO NO 

cliente: ..J1dJLLS .................................. 

Dfrecdon: \ 	 _________
ANOMES.ÇLj................ 

TeIefono:.?j5TE.EíJ.2.C.t?..  

(SANT. 1 	 DETALLE 	 1 V. UNIT.I TOTAL)  

1 tJIC 1 

- C y 
LjA.1ESp 'SAbLE uVA Oc/c f 

VAl2% 	)C( 

T1ib C FORME  

JIMENEZ I.ARA WIL 79100 ROBERTO • RUC: 1203471329001 AUT. SRI 7933 1  IMPRENTA AJEGRAFIC TelE: 2888 401 

Fecha de Autor.: 26 / JULIO! 2019 * CADUCA: 26 / JULIO/ 2020 * Num. 7501 al 7700 

FORMA .1: PAGO 

EFECTIVO 

DINERO ELECTRONICC 

ARJErP 78 7R8OITO 063170 -. 	 - 

OTROS 

1 



CN 
NI C) 	 1 CD 

CD 

8 

co 

: 
— 

.go 	.-. 

- 
o 

LL 

-- •- 0.12< 

rr1 	
— 

a) 

L O cr 

0V? Maceira Quipe Galo Ramiro R.U.C. 1500333891001 

PARISQUERIA DO MEMIN k"l 0 0 15 8 6 6 recc:Av. 15 de Noembre 
yFranciscodeOreana AUt. SRI. 1125180590 

	

'qo1pr' 	Cet:O69134329•TeI.: Q62886614 

	

1urquera 	
TENA. ECUADOR 

1) 	UMENTO CATEGORIZADO: NO 

D{A 	MES 	LAÑO 
CALiFICACIÓN ARTESANA N' 010770 

Cliente 	 .... 

R,UC.IC.I ...... \.7...6.só 	/ 	

..... . .... Direcclán:..S Tejf,,¿ .96.~a. .".  

CADUCA: 22 DE OCTUBRE DEL 2019 	J ORIGINAL CLIENTE -COPIA EMISOR 

CANT. O E T A L L E V.UNIT. V.TOTAL 

/ 

	

_________________________________________________ ____________ 	 _______ 1 

FORMA DE PAGO 	 SUBTOTAL  
EFECTIVO 	¡ 	 1 

2 % VA 

OTROS 

 

I.V.A.  

Recibí 	

DESCUENTO 

DINEROEEC1RÓNOO 

 

1 T1A0ECt00lt&T0\  

¡  

RAMOSPANTOStN ROMEL FERNANDO' IMPRENTA. LIERiAY PAPELERÍA RAMOS' • 01711888634001 • AUT.S. 2097 
TELF.: 2870-670 • FECHA DE AUT.: 22-07- 2019 DEL 015701 AL 016200 
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o  

Goinez Ledesma Karen Suleyca rR.U.C. 1500834310001 

NOTA DE VENTA 
iv:ISHkI SIMPLIFICADA 

Ccdón:Av.FrandscodeOrellana0Ü00y0 AUT. SRI. 1123544293 
Cel.: 0993730281. Te.: 0625513 

TENA- ECUADOR 
ACTIVIDADES DE HOTELES YRESTAURANTES HASTA $ 420.0 

No0O1.001.t' ( 1 flfll 1 ) 
DCTO.CATEGORIZADO:SI 	 VV LI LI IJ J j  J 

Cliente: A\.?K.\S\. . . S' 	........... 
Día 	Mes 	Año 

Dirección. . 	 .....
Ç1-•.;.. FECHA 

 MC~opia:Emisor

R.U.C..?L1
?7(7'. 	

TeIf2

CADUCA: 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 	Origínal: Client

CANT.I 	DETALLE 	 V.UNI 

.... ) 

. ......... ...... .. - ....... ... .... .... . .......... 

 

. ....... . ............ 

 

............... 

EFECTIVO 	 TOTAL $P , oO 
oERoaEcTRólco 

tÁXTOTO 

OTROS 
ENTE 	 MISOR 

RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO- IM?RENTALIBRERIAY PAPELERI k«RAMOWS' UC. 1711888634001 
AUT. SRI. 2097 	TELE.: 2870-670 - FECHA AUT.: 28-09-2018 - NUMERADO DEL 000801 AL 001800 
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. C
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( CAFETERIA RESTAURANTE 
CICAME 

RAM IREZ GALLARDO MARIA PATRICIA 
Oir.: Matriz: Estefanía Crespos/ny Los Fundadores y Capuchina 

TeIf.: 062899-212 Email: hotelcicarne@hotmail.com  
Oir.: Sucursal: Estefanía Crespo sin y Los Fundadores y Capuchina 

LA JOYA DE LOS SACHAS - ORELLANA - ECUADOI 

RUC: 2100270103001 

FACTURAOOI..001 
ni o 

fl''0003755 jL) 001 

ic o 
AUT. SRI.:1125031946 

o o FECHA DEAUT.: 25/JUNIO12019 

xe 	 / 
CA.: 	 / Fecha: «—o6 
ión:  

Cant_1_DETALLE. 	1 4IF?O 

I 	 J _V,TOTAL 1 1_ L e 	k O 

Referencia de Cobro: 
	 SUBTOTAL 12% ¡VA  

SUBTOTAI. 0% IVA 

FORMA DE PAGO 
[  EFECTIVO 

/  
FIRMU A 

1 	1 	 RJÉCIBícOO 

¡TRANSFERENCIA 
1 

	

TARJETA CREDITO/DÉBITO 

[oTRos 

EMAIL:_vaxillagramhotmaiI.com NO OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

SU8TOTAL EXCENTO ¡VA 

SUBTOTAL NO OBJETO VA 

DESCUENTO 

'JTOTkL 

CE 

IVAI2% 	¡_\1 

PROPINA 

ZAMBRANO MONTENEGRO ROOSELVELT GUALBERTO IMPRESOS ZAMBRANO' 'Aut13752 . TaU. 042776011 'RIJC: 1201776166007 	VAI.OR TOTAL $ 
Milagro. Guayas. Ecuador 10 BLOCKS 100.2 Esrisión: 13501 al 64500 ' ORIGINAL CLIENTE - COPLA EMISOR 
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JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO 

RUC: 2100144472001 
AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESQ 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 
emall: facturacion@lacasitademiabuela.com  
TeIf.: 062898139 

IIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIII III IlIlIllIllIl 	IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlI 	IIliIII III II 
1608201901210014447200120010050000018901234567812 

FACTURA Nro. 001-005-000001890 

Aut. Nro. 160820190121001444720012001005000001890123456781 2Ambiente: PRODUCCION 
Fecha: 201 9-08-1 6T1 6:58:37-05:00 	 Tipo Emisión: NORMAL 

RUC/CI: 	1716780794 	 FECHA DE EMISIÓN: 16/08/2019 
CLIENTE: 	HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO 

DIRECCIÓN: SAN RAFAEL 

TELÉFONO: 0958986170 
VENCIMIENTO: 16/08/2019 

CIUDAD: 	 quito 
E-MAIL: a.v.herrera@hotmail.com  

Cant. 	Descripción 	 PVP $ JDesc.%J Suman 

1.00 	*ALIMENTACION 	 8.84 	0.00 	8.84 

INFORMACIÓN ADICIONAL: Suman $ 8.84 

Total Descto. 0.00 

Subtotal 0% 0.00 
FORMA DE PAGO: 

01 OTROS SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $ 9.9 Plazo O dias Subtotal 12% 8.84 

¡VA 12% 1.06 
Clave de Acceso: 160820190121001444720012001005000001 8901234567812 TOTAL $ 9.90 

REALICE SU DEPOSITO O TRANSFERENCIA EN: Banco de Pichincha Cta. Cte. No 3452585804 

a nombre de: JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO 

NOTA: Se receta la retención al 	uiente 	 1 	[. 

SRI - Declare a tiempo sus impuestos; 
	

Visua(lus © 2019 www. tecsicom.net  



JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO 

RUC: 2100144472001 
AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESQ 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 
email: facturacion@IacasitademiabueIa.com  
TeIf.: 062898139 

022 

III IIIIIIIII M IIIIIIIIIIIIIIIIIIVI 1 IIIIII II U 
1608201901210014447200120010050000018991234567811 

L FACTURA Nro. 001-005-000001899 

Aut. Nro. 1608201901210014447200120010050000018991234567811 Ambiente: PRODUCCIÓN 
Fecha: 2019-08-17116:49:05-05:00 	 Tipo Emisión: NORMAL 

RUC/Cl: 	1716780794 	 FECHA DE EMISIÓN: 16/08/2019 
CLIENTE: 	HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO 

DIRECCIÓN: SAN RAFAEL 

TELÉFONO: 0958986170 	
VENCIMIENTO: 16/08/2019 

CIUDAD: 	 quito 
E-MAIL: a.v.herrera@hotmajl.com  

[Cant. 	LDescripción 	 PVP $_Desc.%JSuman 

1.00 	*ALIMENTACION 	 31.30 	0.00 	31,30 

INFORMACIÓN ADICIONAL: Suman $ 31.30 

FORMA DE PAGO: 

01 OTROS SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $ 35.06 Plazo O dias 

Clave de Acceso: 16082019012100144472
,
00120010050000018991234567811 

Total Descto. 0.00 

Subtotal0% 0.00 
Q + 1120/ 31.30 

¡VA 12% 3.76 

TOTAL $ 35.06 

1131 

REALICE SU DEPOSITO O TRANSFERENCIA EN: Banco de Pichincha Cta. Cte. No 3452585804 

a nombre de: JESSICA JENIFER MEJIA CHANG 

Se rece la reten 4! ntrr 	/7e_ 
FIRMA AUTORIZA 

SRI - Declare a tiempo sus frípuetos 	 VisuaIPus © 2019 www.tecsicom.net  



JESSICAJENIFER MEJIA CHANGO 	 02 
RUC: 2100144472001 
AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESQ 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

email: facturacion@lacasitademiabuela.com  
Telf.: 062898139 

IlIIIl IIIIIIIIIIlIIIIIIII III llIllIlIllIl 	IIIIIIIIIIIl 111111111 111111111 	I III 
1908201901210014447200120010050000019801234567815 

FACTURA Nro. 001 -005-000001980 

Aut. Nro. 190820190121001444720012001005000001980123456781 5Ambiente: PRODUCCIÓN 
Fecha: 2019-08-19T15:45:39-05:00 	 Tipo Emisión: NORMAL 

RUC/CI: 	1716780794 	 FECHA DE EMISIÓN: 19/08/2019 
CLIENTE: 	HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO 

DIRECCIÓN: SAN RAFAEL 

TELÉFONO: 0958986170 
VENCIMIENTO: 19/08/2019 

CIUDAD: 	 quito 
E-MAIL: a.v.herrera@hotmail.com  

Cant. 	Descripción 	 PVP $ IDesc. % 	Suman 

1,00 	*ALIMENTACION 	 13.21 	0.00 	13.21 

INFORMACIÓN ADICIONAL: [Suman $ 13.21 

Total Descto. 0.00 

Subtotal0% 0.00 
FORMA DE PAGO: 

01 OTROS SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $ 14.8 Plazo O dias Subtotal 1 2% 13.21 

¡VA 12% 1.59 
Clave de Acceso: 1908201901210014447200120010050000019801234567815 TOTAL$ 14.80 

REALICE SU DEPOSITO O TRANSFERENCIA EN: Banco de Pichincha Cta. Cte. No 3452585804 

a nombre de: JESSICA JENIFER MEJIA CHAN 

NOTA: Se recea la retención al suiente coffLturacionIasitad 	iabuela.co  

SRI - Declare a tiempo su s iffipue_sto~ . 	 ( 	 ./' 	 - VuaIPIus © 2019 www.tecsicom net 



O2 
JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO 

RUC: 2100144472001 
AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESO 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

email: facturacion@lacasitademiabuela.com  
Telf.: 062898139 

IiIIiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIFI IIIIIIIIIII 	1111111111 111111 IIIIIII II FI 
1908201901210014447200120010050000019681234567811 

FACTURA Nro. 001-005-000001968 

Aut. Nro. 1908201901210014447200120010050000019681234567811 Ambiente: PRODUCCIÓN 
Fecha: 2019-08-19T13:26:22-05:00 	 Tipo Emisión: NORMAL 

RUC/CI: 	1716780794 	 FECHA DE EMISIÓN: 19/08/2019 
CLIENTE: 	HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO 

DIRECCIÓN: SAN RAFAEL 

TELEFONO: 0958986170 	
VENCIMIENTO: 19/08/2019 

CIUDAD: 	 quito 
E-MAIL: a.v.herrera@hotmail.com  

Cant 	Descripción 	
PVP $Ifesc % 
	Suman 

1.00 	*ALIMENTACION 	 3.57 	0.00 	3.57 

INFORMACIÓN ADICIONAL: Suman $ 3.57 

Total Descto. 0.00 

0.  00 Subtotal 0% 
FORMA DE PAGO: 

01 OTROS SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $4 Plazo Odias Subtotal 12% 3.57 

¡VA 12% 0.43 
Clave de Acceso: 1908201901210014447200120010050000019681234567811 TOTAL$ 4.00 

REALICE SU DEPOSITO O TRANSFERENCIA EN: Banco de Pichincha Cta. Cte. No 3452585804 

a nombre de: JESSICA JENIFE MEJIA CHAN O 

NOTA: Se recep& la retención al iguiente correo. acturacion@lacasita 

SRI - Declare a tiempo sus impuestos l019 www.tecsicom.net  
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PEREIRA LIPEZ CLARA ELISA 
DIRECCIÓN: VÍA INTEROCEANICA 

LORETO - ORELLANA ECUADOR 

RUC: 0400292900001 

NOTA DE VENTA 

SERIE 001 - 001 

00 	3060 
HOTELES Y RESTAURANTES HASTA 420,00  

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO AUTOR. SRI. 1125228824 

FECHA: 	/ 	 ?n lq 	RUC.:  

CLIENTE: A&kC6S2e 	\ei. 'ç Q2Cc\ 

DIRECCIÓN  

FECHA DE CADUCIDAD :30 ¡JULIO / 2020 	- ORIGINAL: 	 Emisor _Adquriente-_COPIA: 

CANT DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

TOTAL$ L3D 
II31NiI1WI6liIUi 

tL!IliNI4IIrnyÁIIlliI 

RECIBI CONFORME 

RUC: 1600251597001 AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2019 -07 - 30 NUM. 5601 AL 6600 



FACTURA 
SERIE 001 -001 

00 0028806 
Augusto Rueda 190 
BESERVACIONES 

TeIf. (06)2886717 - 2886769 
TENA - PROV. NAPO - ECUADOR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

\í 	
Guevara Yépez Nancy Amalia 

 ftt€ RUC: 1500081029001 on*  Autoriz. S.R.I. 1125041268 

ed w@4 ~ 

FECHA DE CADUCIDAD: 27/ JUNIO / 2020 

Fecha: \_ O 	C) igíRUC: 

Sr. fPJcc'r2 	\Ek ÇeCc 

Dirección:  

HABIT. TARIFA DIARIA [LLEGADA 	DIA 	? 	MES 	)? 	AÑO 	O 1 HORA 

NO233 $ 	. SALIDA 	DIA 	\ 	MES OB 	AÑO 2o- 	/HORA 

CANT CONCEPTO / V. UNITARIO V. TOTAl. 

-- Lo—/- 

 

........................... .......... 
........................................................ 

-------------------------------------- 

SON:   Sub-Total  

10% Servicio 

8 	t 

Clie 	1j 	 .... 

FORMAS 	DINERO 	 ÍA` 
E 	 EFECTIVO 	1 	+ 	RONI 	 RDFFO/D 	

JX 	f OTROS 

DESCRIPCIÓN: 

/ 

o 
(1) 

E w 

o c-) 
a, 
o, 

o- 
•0 

(9 
o 

/ 

7,  

/ 

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA - IJIFKLN l KUD#blNV - en.: UbLSbb - ILU.L. iOUUiIUJ.L 

AUTORIZ. 3849 - FECHA IMP. 2019-06 - 27 - NUM. DEL 28601 al 29100 



0,17 

HOSTERIA OJO DE AGUA 	RUC: 1715970206001 

	

BRITO CABRERA ERIKA VI VIANA 	 FA C'TUi?A 
Servicios de hospedaje en hostehas. 	 AUT. S.R.l.: 1125270351 

Venta de comidas y bebidas en restaurantes para su 	 s- 001-001-00 - 
consumo inmediato 

Dir.:San Jose Gregorio Urapari s/n 	 0001886  
TeI.: : 062893088 Cel.: 0995026231 

(JORETO - ORELLANA - ECUADOR 	 Documento Categorizado: NO 

CIienteAI)Ç.Pf& .ckt 
Dirección:.3A4 .......... . ............................ ... TeIf.. ......................................... 

Fecha: Q ....ÇJ3Z...)Drb 1 RUC./C.I.: ...i...i. .o.....q................ 

CANT. 1 	D E S C R 1 P C 1 Ó N 	1 V. UNITARIO 1 V. TOTAL 1 

/ 

- SUB-TOTAL 

FORMA DE PAGO 1  IC:01 	 IVAO% 
Efectivo  

Dinero Electronico 	

ll 	

IVA 12 % 	6 ¡ 5 
Tarjeta de crédito o Débito 

Otros 	 FIRMAAUT 1 DA 	VALOR TOTAL 	j 
AMBULUDI LUNA JOSELITO - RUC7952508001 -AUT. 13694 Fecha de Imp.: 07/Agosto/2019 del 1876 al 19' 

vAtTbo su EMISION HASTA 07/Agosto/2020 



C 

01,? 

>MIES 
Minlateno de Inclusión 
Ecnnómica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 1 TERNOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

ALEXANDER HERRERA TELLO 

1716780794 	
[Fecha de 

requerimiento: 

	

ANALISTA DE ADOPCIONES Y . 	 SUBSECRETARIA DE PROTECCIÓN 
Cargo: 	

_J ESCLARECIMIENTO LEGAL 3 	
Dirección: 	

ESPECIAL 
.J 

	internacional( 

Retorno: 	COCA - 	QUITO 	 009T  

N° de Documento 	 MIES-SPE-2019-1187-M / MIES-SPE-2019-1208-1VI 	
Anexo 

Si( ) No( 
 ) 

AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la Circular delasajes (4 días); además que no se 

podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se utIice o se cancelenn justificación, deberán asumir el 

costo de penalidad que por esta razón cobran la aerolíneas de acuerdo a lo;indicado en a Circular No. MIES CAF-2013-OO1O-C, en tal vud autorizo se descuente a favor 

del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente remuneración mensual el valor del pasaje o su propor(.iunzl 

... . 

AIe )cander\Herrera 
C. 1716780794 

'I- 	
Autorizado por 	

- 

an Carlos Coellar M. 	 Leonor Cobo V. 

.ibsecretario de Protección Especial 	 Coordinador Administrativo Financiero del 

MIES  

tbservadors: 

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados a la Asistente Administrativa. 

Nombres y 

Apellidos: 

Cédula de 

identidad: 
05-08--2019 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 10750 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 

lis 	y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2019-08-13 Hora 05:00 	Hasta 2019-08-16 Hora 	23:55 

Motivo MOVILIZACIÓN DE FUNCIONARIOS HACIA EL TENA Y JOYA DE LOS SACHAS 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2019-08-08 	 ¡No. Comunicación MIES-SPE-201 9-1 222-M 

Lugar Origen 	QUITO 

Lugar Destino 	TENA - JOYA DE LOS SACHAS 

Kilometraje Inicio 	¿56 /0-9 	Kilometraje Fin  

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres ANALUISA MUÑOZ FRANKLIN EDUARDO 	Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1710901487 	 Tipo de Licencia E 

4 CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PE00868 	Marca / Modelo 	CHEVROLET SZ 

Color 	 NEGRO 	 Número Matrícula A2908540 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres JUAN CARLOS COELLAR 	 Cargo SUBSECRTARIO DE PROTECC ÓN 
ESPECIAL 

Realizado Por 	CIFUENTES ERAZO VINICIO ANDRES 

Fecha de Emisión 201908-08 11:02 
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PÁGINA No. 	in DE 1 

--- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion. 	1 999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 89903815 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

No. CUR 

• 

89903815 OS 
 
TOS 

2019 

No Original 1
89903815 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000001344007492 

I  Tipo CUR: 	FRC 	CotiIion AomaIica de Fondo. de la entidad :280. 9999 CIe fondo: IFAFI - AfICS DE 

	

FECHA DE APROBACIÓN 1 	 VIATIÇOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORR1FNTESCON RECURSOS FISCALES No. de fondo  
1 544_No._de_LoSado:_7492 

Area deI 1 	 11_08 	08 	2019 	Fuente ' CONTABILIDAD ____________________ Comprobante: 1 
Especifica 

Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-1 SUB-2 	AUX-1 	 AUX-2 	AUX-3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 	 DEBE 	 HABER 

i 	112 	15 	1 	28099990000 	1716780794 	1344 	Ancipos de Viáticos Pasajesy Otros de Viaje 	 400.00 	 0.00 
Institucionales 

2 	212 	50 	0 	28099990000 	1716780794 	0 	Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 	 0.00 	 400.00 

TOTAL COMPROBANTE 	 400.00 /' 400.00 

SON: CUATROCIENTOS DOLARES 

Constitucion Automatica de Fondo, de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON' 
DESCRIPCION: RECURSOS FISCALES No. de fondo: 1344 No. de Entrada: 7492 

"y 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: NELYMARIJ.JA 
FIRMA 
ELECTRONICA: NL79X8CMWSSVT FIRMA 

ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 08/08/2019 USUARIO: NEI.YMARUJA USUARIO: FECHA: 

FECHA: 08/08/2019 FECHA: 

mi 

píA 

FIRMA 



o 
COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 2019 

No. Fondo Global: 1344 

No. Formulario Interno: 7495 

Unidad Gastadora: 011 - VICEMINISTERIO DE INCLUSION SOCIAL, CICLO DE 
VIDA Y FAMILIA 

RUCICI Responsable: 1716780794 

Nombre Responsable: HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO 

Monto Fondo Global: 400.00 

Monto Fondo Interno: 400.00 

Estado: APROBADO 

Cta. Monetaria 	Fecha de Pago 

No. Transfer. 	No. Pago CUR 

Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

escripción: HERRERA TELLO ALEXANDER VINICIO, ANTICIPO DE VIATICOS AL TENA- ORELLANA- JOYA DE LOS 

SACHAS - LORETO DEL 13 AL 21 DE AGOSTO DEL 2019, FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES - 

OPERADORES DEL SISTEMA DE PROTECCION INTEGRAL DE DERECHOS. CONTROL PRRVIO 

RZ-X E-NG. 

No. de Solicitud: 1344 	 Fecha Solicitud: 	08108/2019 

No. de Doc. Aprobación: 1344 	 Fecha Aprobación: 	08/08/2019 

No. de CUR Contable: 
/ 

89903815/ 

J No. CUR 
Clase de Fondo Fuente 	1 Clase de Registro RUC/Cl Responsab!e Pagado ] Monto Aprobado 

Contable 1 
FAF 001 ERO 1716780794 

¡ 	
89903815 NO 400 00 ,,Z 	

] 

FIRMA RESPONSABLE 
	

FIRMA AUTORIZACIÓN 



DIRECCION FINANCIERA 
ANTICIPO DE VIÁTICOS AL INTERIOR 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N°: 	2€& 

	

Cargo: 	ANALISTA DE ADOPCIONES Y 
ESCLARECIMIENTO LEGAL 

Cédula No. 	1716780794  

ACTIVO 
Funcionario HERRERA TELLO ALEXANDER VINIC!O 	 Nivel: 

Fecha 	Hora 	 Fecha 	Hora 

TENA-FRANCISCO DE 
ORELLANA-JOYA DE 

Salida: 	13/08/2019 	13h00 	Retorno: 2110812019 	20H00 Ciudad: 	LOS SACHAS-LORETO 

1. CÁLCULO DE VIATICOS 

Concepto Valor Monto a Pagar 
Viático (70 Y 30%) 80,00 5 400,00 

Viático (100%) 0,00 0 0,00 

Total del cálculo Viáticos $ 1400,00 

Residencia 
	

[1] 
	

OCUPADO 

2. OBSERVACIONES 
No. 

1 	EL 13-08-2019 SE CANCELARA MEDIANTE REEMBOLSO 

3. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta el anticipo de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, po lo que, es procedente realizar los registros contables-

presupuestarios que correspondan. 

Elaborado por, 

RICI &ANO 

ANIJIhÁÑCIERO 
'1 

Quito, 7 de agosto de 2019 

) 3M / 

JMif1jsteçio,e 4rck 
MEiECOMÓÇ, ySodaj 

JONTIR 

'ODASJLIDAD. _ -i-
ESORER 

Vor ater 'querj, 
rnforrn 

r. 



Mínzsteno do 1  de tnón 
Ecoeóm y SoeaI 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

FECHA DE SOLICITUD: 

Memorando Nro. MIES-SPE-2019-1187-M y MIES-SPE-2019-1208-I'1 05-08-2019 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
PUESTO QUE OCUPA: 

ANALISTA DE ADOPCIONES Y ESCLARECIMIENTO LEGAL 3 
\LEXANDER VINICIO HERRERA TELLO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

CENA - FRANCISCO DE ORELLANA - JOYA DE LOS SACHAS - 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

SUBSECRETARIA DE PROTECCI 	ESPECIAL 
LORETO - COCA 	 1 ________________ 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 

13/08/2019 13h00 21/08/2019 20:00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ALEXANDER VINICIO HERRERA TELLO 

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

TaIIeres 'FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS 'VOPERADORES DE LOS SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE 

'PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS' 

TRANSPORTE  

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 
(Aéreo, terrestre, 

NOMBRE DE  
TRANSPORTE 

RUTA FECHA 
_____________  

FECHA HORA 
marítimo, otros) dd-mmm-aaaa 

HORA  hh:mm 
dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO —TENA 13-08-2019 13:00 13-08-2019 18:00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA - FRANCISCO DE 
15 - 08 - 2019 16:00 15 - 08 - 2019 19:30 

ORELLANA  

TERRESTRE INSTITUCIONAL FRANCISCO DE ORELLANA - 
16 —08 - 2019 07:00 16 - 08- 2019 08:00  

_D_E JOYA 	LOS SACHAS  

TERRESTRE TRANSPORTE 
JOYA DE LOS SACHAS - 

PÚBLICO 17 - 08 - 2019 07:00 17 - 08 - 2019 13:00 
QUITO 

TERRESTRE TRANSPORTE 
QUITO—JOYA DE LOS 

PÚBLICO 19-08-2019 02:00 19-08-2019 07:00 
SACHAS 

TERRESTRE INSTITUCIONAL JOYA DE LOS SACHAS - 
19-08-2019 17:00 19-08-2019 18:00 

LORETO  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
LORETO — COCA 21-08-2019 14:00 21-08-2019 15:00 

AÉREO TAME 
COCA- TABABELA 21-08-2019 17:55 21-08-2019 18:55 

TERRESTRE TRANSPORTE 

PÚBLICO TABABELA- QUITO 21-08-2019 19:00 21-08-2019 20:00 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 

Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social —MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 

justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA  

TIPO DE CUENTA: 
NOMBRE DEL BANCO: BCO DEL PICHINCHA No. DE CUENTA 1'506640500 

AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD kOLICITANTE 

-. 	

- 	 8rr 	TE 	1SABLE()flTJNTI3D SOLICITANTE 
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 	

!1GS. JUAN CARLOS COELLAR MIDEROS 
ALEXANDER HERRERA TELLO 	 s 

SUBSECRETARIO DE PROTECCIÓN EPECIAL 

'3 ito 1 Hura: 
Fecha 

v\) 	Trm1Ie:- 

00 



00? 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 

menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios 

1 	 1 	institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 

( 
J 	 Autoridad Nominadora autorice. 

( 	 • De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

autorización quedarán insubsistentes 
1 	NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 	 El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro 

MGS. JUAN CARLOS COELLAR MIDEROS 

SUBSECRETARIA DE PROTECCION ESPECIAL  

naj 
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INCLUSIÓN 
	

•it 	Jh) 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

'VP..  

Memorando Nro. MIES-SPE-2019-1208-'M 

Quito, D.M., 05 de agosto de 2019 

PARA: 	Sr. Pltgo Alexander Vinicio Herrera Tello 
Analista de Adopciones y Esclarecimento Legal 3 

ASUNTO: Alcance - delegación Memorando MIES-SPE-2019-1 187-M 

¡ 

(40 

	 De mi consideración: 

En alcance al Memorando Nro. MIES-SPE-2019-1187-M mediante el cual se le delega 
trasladarse a territorio con el fin de dar cumplimiento a la programación de capacitación 
en el marco del "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS Y 
OPERADORES DE LOS SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE PROTECCIÓN 
INTEGRAL DE DERECHOS" /ooperación BID-MIES-CNII-SDH, pongo, ,' en su 
conocimiento que su delegación erá del 13 de agosto al 21 de agosto del 2019 1ta1 como 
consta en el cronograma adjunto ál Memorando Nro. MIES -SPE-2019-1187-M. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente / 
Mgs. Juan Carlos Coellar Mideros 	/ 

L 	
SUBSECRETARIO DE PROTECCIÓN ESPECIAL 

Referencias: 
- MIES-SPE-2019-1 187-M 

Copia: 
Sra. Psic. María Soledad Vela Yépez 
Viceministra de Inclusión Social 

Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

JUAN CARLOS 
COELLAR 
MIDEROS 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento firmado electrónicamente por Ouipux 
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EC0NÓMCA Y SOCIAL 
1 

Memorando Nro. MIES-SPE-2019-1187-M 
/ 

Quito, D.M., 01 de agosto de 2019 

PARA: 	Sr. Pltgo Alexander Vinicio Herrera Tello 
Analista de Adopciones y Esclarecimento Legal 3 

ASUNTO: Delegación a territorio- "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE 
OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS SISTEMAS 
ESPECIALIZADOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS" 

De mi consideración: 

Con el fin de dar cumplimiento a la programación de capacitación de la Dirección de 
Prevención de Vulnerabilidad de Derechos, delego a usted Alexander Herrera Tello 
trasladarse a territorio los días 13 de Agosto al 22 de Agosto del 2019 para cumplir con 
las tareas delegadas en el marco del "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE 
OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE 
PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS" cooperación 1D - MIES - CNII - SDH, 
dirigido a los técnicos distritales, según cronograma adjunto. " 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Dociim en to firmado electrónicamente 

Mgs. Juan Carlos Coellar Mideros 
SUBSECRETARIO DE PROTECCIÓN ESPECIAL 

Anexos: 
- Cronograma Autorizado 
- Movilización_Viceministra 

Copia: 
Sra. Psic. María Soledad Vela Yépez 
Viceministra de Inclusión Social 

Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

Sr. Soc. Darío Alejandro Terán Pazmiño 
Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 

Sr. Ing. Luis Edison Rivera  

- 	
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

ONSEfl NACiONAL PARA LA IGUALDAD INTERGENERACIONAL S- 
S E.CRF:TARIA DF DERECHOS HUMANOS 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS SISTEMAS ESPECIALIZADOSD 
PROTECCION INTEGRAL DE DERECHOS  

CRONOGRAMA DE CAPACITACIÓN 

ZONA PROVINCIA CANTONES 
Agosto 

Funcionario/s OBSERVACIONES 
Pretaller 	Taller  

NAPO TENA 14 	 15 Alexander Herrera (MIES)  

2 
ORELLANA 

JOYA DE LOS SACHAS 16 	 19 	/ Alexander Herrera (MIES)  

LORETO 20 	 21 1 	Alexander Herrera (MIES)  

Elorado por: 

Alexander Herrera 1 
Analista Subsecretar de Protección Especial 

Aprobado por: 

Juan Carlos Coellar 

Subsecretario de Protección Especial 	 / 

-y 



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 	 Ofl . 	1 

Institucion: 	 1 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO. CLRIIfICACION 1 	1 FECHA DE ELABORACION 

Unid. Ejecutora: 	 1 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 184 	_] 	06 	03 	19 

Unid. Dese: 

TIPO )1 	D0(:UMI:N'I() RI:sPAl .1)0 Cl ASF DE I)O('UM INI() ItI.SI'AI .1)0 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CI .ASI )I. RL(;Is)Ro f COM 	 1 	(1 .ASI DI; (ASID 	[ OGA 

( 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG 	SP PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION MONTO  

Jflpfl_ 	yiatic$ubsistencsen el Interior $296400 

55 	00 000 	002 	530301 	1701 001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior $200.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO $3,164.00 

TOTAL 

SON: 	 TRES MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO DOLARES 

DESCRIPCION: 

PARA: ABG. INDIRA NICOLE URGILES ENCALADA! DIRECTORA DE ADOPCIONES Y ESCLARECIMIENTO LEGAL, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA 
PROVISION DE VIATICOS Y PAGO DE MOVILIZACION TERRESTRE, PARA EL TRASLADO A LAS UNIDADES TECNICAS DE ADOPCIONES A BRINDAR 
ASESORIA, APOYO TECNICO Y REALIZAR EL SEGUIMIENTO TRIMESTRAL DE LA GESTION NIVEL NACIONAL, PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
DIRECCION DE ADOPCIONES Y ESCLAREIMIENTO LEGAL, SEGUN MEMORANDO No. MIES.SPE-DAEL-2019-0045-M, DE 28-02-201 9, ACTIVIDAD 
CONTEMPLADA EN EL PAPP-2019. LA UTILIZACION DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

L 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	1 REGISTRADO: 1 	APROBADO: 

APROBADO 

'1 

us 1 

0c1'ado '/ 
/e 0 

O  

FECHA: 	 1 •- 06/03/2019 
Funciunrio llspn.able 
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DIRECCION FINANCIERA 
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

DE VOLUC ION 
Grupo de gasto: 	53 

DATOS GENERALES 	 Certificación N: 	726-194-44 
Cargo. CONDUCTOR ADMINIST TIVO 

Cédula No. 1711788321  

Funcionario PULLAS CORDOVA WASHINGTON RAMIRO 	Nivel: 
NIVEL 3 

	

Hora 	 i-ectia 

Salida: 	0410912019 	111-130 	Retomo: 06/09/2019 	191-130 Ciudad: 	TENA 
1 CÁI Cl 11 O DF VIATICOS 

Concepto 	- Valor - Monto a Pagar 
Viático (70 Y 30%) 80,00 0 0,00  

Viáticop0%) 0,00 __0 - 	 0,00 _   0,00 
Residencia NO 	 DIRECCION ADMINISTRATIVA 
2 DFTAI i F DF COMPRC)RANTFS DF RFFMROI Sí) DF (ASTOS 

Fecha 	
No. 	 Concepto 	 Monto 

Comprob.Venta  
PEAJE   
COMBUSTIBLE _Y_LUBRICANTES  	0,00 

___________ REPUESTOS  
PARQUEADERO  

¡Total _reembolso _de_gastos con _Liquidación _de_Comp ras 	 O LÇO 

3 DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Venta  
Concepto Monto 

HOSPEDAJE  0,00 
ALIMENTACION   00 
MOVILIZACION  0,00 
Total:   0,00 

. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 	CUR 

Valor a Justificar 	 70% 
Valor sin Justificar 	 30% 
Viático 100% Emergencia 
Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

e) Total a favor del MIES 

la mm 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 Descuento 

0,00 

0,00 

0,00 Compromiso 

0,00 

çz (QQ\/t('l('MZÇ 

FALTA EL AUTORIZADO PARA EL DIA 04-09-2019 YA QUE SOLO ESTA AUTORIZADO DESDE EL 05 AL 06 DE 

1 	ISEPTIMEBRE SEGÚN MEMORANDO ADJUNTO CON SUMILLA INSERTA EN EL MEMORANDO Nro. MIES-SDII-2019-  
1230-M, EL MISMO QUE SE ENCUENTRA EN EL SALVOCONDUCTO, FAVOR REVISAR. 	 1 

6. RECOMENDACIÓN  

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: el pago no 
procede por las observaciones antes detalladas por lo que-sedevuelve el trámite 

1 alld 

Po  
RIC 	 B, NO 

-. 	 - 

Quito, 3 de octubre de 2019 	 , 	 9 	o 
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